АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17  апреля 2017 года  № 255

с.Яренск

О проведении муниципального этапа
открытого Всероссийского смотра-конкурса
на лучшую постановку физкультурной работы и развитие
массового спорта среди школьных спортивных клубов
МО «Ленский муниципальный район»

  В соответствии с рекомендациями Министерства образования и науки Архангельской области, Министерства по делам молодежи и спорту Архангельской области, руководствуясь Уставом муниципального образования «Ленский муниципальный район», в целях регулирования взаимоотношений между его участниками и создания равных условий конкуренции через объективность оценки заявок Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
         1.Утвердить  Положение о конкурсной комиссии по оценке лучшей постановки физкультурной работы и развития массового спорта среди школьных спортивных клубов МО «Ленский муниципальный район». (Приложение 1).
       2.Утвердить  состав конкурсной комиссии по оценке лучшей постановки физкультурной работы и развития массового спорта среди школьных спортивных клубов Ленского района сроком полномочий до 12 мая 2017 года и утвердить ее состав. (Приложение 2).
         3.Разместить на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район» настоящее постановление.
        4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по  социальным вопросам и муниципальному управлению Д.В. Усова.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                А.Г. Торков

Приложение 1
к постановлению  Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
 от  17 апреля 2017 года  № 255

Положение  о конкурсной комиссии по оценке лучшей постановки физкультурной работы и развития массового спорта
среди школьных спортивных клубов
МО «Ленский муниципальный район»

I. Общие положения
        Конкурсная комиссия по оценке лучшей постановки физкультурной работы и развития массового спорта среди школьных спортивных клубов МО «Ленский муниципальный  район» (далее – Комиссия) создается Администрацией МО «Ленский муниципальный район» в целях регулирования взаимоотношений между его участниками и создания равных условий конкуренции через объективность оценки заявок. Конкурсная комиссия подводит итоги, анализирует и обобщает представленные на Конкурс материалы.
        Основными задачами Комиссии являются: поддержка деятельности школьных спортивных клубов (далее – ШСК), направленной на развитие массовых и индивидуальных форм физкультурно-спортивной работы и формирование здорового образа жизни; выявление лучших педагогов ШСК; привлечение членов ШСК к деятельности по пропаганде физической культуры, спорта и здорового образа жизни; формирование всероссийской базы данных ШСК и инновационных разработок для дальнейшего распространения передового опыта и совершенствование системы развития ШСК.
Комиссия осуществляет свою деятельность сроком полномочий до 12 мая 2017 года.

II. Состав и полномочия Комиссии
2.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии.
2.2. Председатель комиссии:
- Осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии.
- Председательствует на заседаниях Комиссии.
2.3. При отсутствии председателя Комиссии заседание Комиссии проводит заместитель председателя комиссии.
2.4. Председателем экспертной комиссии назначается заведующий
Отделом образования Администрации МО «Ленский муниципальный район».
2.5. Дата проведения заседания Комиссии назначается председателем Комиссии (в его отсутствие – заместителем председателя Комиссии) в течение апреля - мая 2017 года.
2.6. Решение Комиссии принимаются большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании.
2.7. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа ее членов.
2.8. Для выполнения возложенных задач Комиссия осуществляет следующие функции:
-  рассматривает представленные отчеты.
- оценивает работу ШСК на основании представленных материалов согласно критериям Положения о проведении федерального этапа открытого  Всероссийского смотра-конкурса на лучшую постановку физкультурной работы и развитие массового спорта среди школьных спортивных клубов (далее – федеральное Положение).
- определяет победителей и призеров муниципального этапа Конкурса.
2.9. Комиссия по вопросам, входящим в ее компетенцию, имеет право:
 - запрашивать у руководителей Учреждений необходимую для ее деятельности информацию.
 - запрашивать у участников дополнительные документы, подтверждающие сведения, представленные в заявке на участие в Конкурсе.
- устанавливать для руководителей Учреждений сроки предоставления информации, отчетов.

III. Порядок работы комиссии

3.1 Комиссия принимает на рассмотрение от руководителей Учреждений отчеты о работе ШСК не позднее 28 апреля 2017 года.
3.2 . При принятии решений о победителе и призерах муниципального этапа Конкурса Комиссия руководствуется критериями областного Положения.
3.3. Комиссия в течение 10 дней рассматривает
отчеты руководителей учреждений. Принятое решение оформляется протоколом. На основании данного протокола  издается распоряжение Отдела образования Администрации МО «Ленский муниципальный район» о победителе и призерах Конкурса.
3.4. Отчетные материалы Учреждений, материалы о работе Комиссии (протоколы заседания Комиссии) подлежат хранению в Отделе образования Администрации МО «Ленский муниципальный район» в установленном порядке.

Приложение 2
 к постановлению  Администрации МО
«Ленский муниципальный район»
от 17  апреля 2017 года  № 255

Состав конкурсной комиссии по оценке лучшей постановки физкультурной работы и развития массового спорта
среди школьных спортивных клубов
МО «Ленский муниципальный район»

Председатель комиссии:
1. Ажгибкова М.А, заведующий Отделом образования
Администрации МО «Ленский муниципальный район».

Заместитель председателя:
2. Минина И.А., главный специалист  Отдела образования  Администрации МО «Ленский муниципальный район».

Секретарь:
3.Щеголева В.В., главный специалист Отдела образования
Администрации МО «Ленский муниципальный район».

Члены комиссии:
4. Евтихова Л.Н., директор МБОУ ДОД КЦДО (по согласованию);
5. Вахрушев А.А., заместитель директора МБОУ ДОД КЦДО (по согласованию);
6. Степарева Т.В., педагог МБОУ ДОД КЦДО (по согласованию);
7. Чешков А.М., педагог МБОУ ДОД КЦДО (по согласованию).